
1

Voorstel voor Algemeen bestuur
Vergaderdatum 31 mei 2023
Onderwerp Uitkomsten verkenningsproces
Agendapunt 4
Indiener Verkenners Co van Zundert en Judith Snepvangers
Contact opsteller bestuursondersteuning@vechtstromen.nl
Vertrouwelijkheid Nee

Routing Besluit

Advies commissie Niet van toepassing.
Besluit algemeen bestuur
31 mei 2023

I. Voorstel
Samengevat wordt voorgesteld: 
1. kennis te nemen van de aanbiedingsbrief en het ontwerp-bestuursakkoord die zijn 

opgesteld door de verkenners op basis van informatie uit alle verkenningsgesprekken, 
verdiepingstafels, besprekingen in het algemeen bestuur;

2. in te stemmen met het voorstel van de verkenners voor het vormgeven van de vervolgstap 
voor het vormen van een dagelijks bestuur;

3. een formateur opdracht te geven om, na overleg met de fracties, te komen tot een advies 
over:
a) het aantal leden van het dagelijks bestuur;
b) de omvang van de aanstelling per lid van het dagelijks bestuur (uitgaande van 300% en 

bij eventueel 400% per 1 januari 2024);
c) welke fracties een dagelijks bestuurslid kunnen leveren;
d) een voorstel voor de hoofdlijnen van de portefeuilleverdeling;

4. het definitieve bestuursakkoord, en de partijen die als dagelijks bestuur uitvoering gaan 
geven aan het akkoord, vast te stellen in een vergadering van het algemeen bestuur op 14 
juni 2023.

II. Kernboodschap
Op 29 maart zijn twee verkenners aangesteld om de mogelijkheden te verkennen om te 
komen tot een breed gedragen bestuursakkoord voor de periode 2023-2027. Sindsdien zijn 
gesprekken gevoerd met vertegenwoordigers van alle fracties in het algemeen bestuur en is 
hierover ook tweemaal in het algemeen bestuur gesproken. Dit heeft de inbreng gevormd voor 
een ontwerp-bestuursakkoord. Daarnaast hebben de verkenners een advies gegeven over het 
proces om te komen tot een nieuw dagelijks bestuur, dat uitvoering moet gaan geven aan het 
akkoord. 

III. Waarom wordt dit voorgesteld? Wat wil het AB met het voorstel bereiken? 
Sinds de verkiezingen van 15 maart 2023 is er een nieuwe samenstelling van het algemeen 
bestuur. Dit vraagt om nieuwe afspraken over de doelen die het algemeen bestuur wil 
bereiken in de bestuursperiode 2023-2027 en de manier waarop hieraan wordt gewerkt. Deze 
doelen zijn verwoord in het ontwerp-bestuursakkoord met bijlagen. 
Door de vervolgstap te zetten in de formatie wordt beoogd om op korte termijn ook een nieuw 
dagelijks bestuur te benoemen dat uitvoering gaat geven aan het ontwerp-bestuursakkoord. 



2

IV. Bijlage(n)
1. Besluit. 
2. Aanbiedingsbrief van de verkenners.
3. Ontwerp bestuursakkoord, met als losse bijlagen:

a. Bestuursagenda;
b. Accenten bij de watervisie 2050.

4. Advies vervolgproces vorming dagelijks bestuur, met als losse bijlagen:
a. Memo over DB van buiten;
b. Varianten portefeuilleverdeling.



3

Besluit Uitkomsten verkenningsproces 

Het algemeen bestuur van het waterschap Vechtstromen;

gelet op de artikelen 56 en 77 van de Waterschapswet;

BESLUIT

1. kennis te nemen van de aanbiedingsbrief en het ontwerp-bestuursakkoord die zijn 
opgesteld door de verkenners op basis van informatie uit alle verkenningsgesprekken, 
verdiepingstafels, besprekingen in het algemeen bestuur;

2. in te stemmen met het voorstel van de verkenners voor het vormgeven van de vervolgstap 
voor het vormen van een dagelijks bestuur;

3. een formateur opdracht te geven om, na overleg met de fracties, te komen tot een advies 
over:
a) het aantal leden van het dagelijks bestuur;
b) de omvang van de aanstelling per lid van het dagelijks bestuur (uitgaande van 300% en 

bij eventueel 400% per 1 januari 2024);
c) welke fracties een dagelijks bestuurslid kunnen leveren;
d) een voorstel voor de hoofdlijnen van de portefeuilleverdeling;

4. het definitieve bestuursakkoord, en de partijen die als dagelijks bestuur uitvoering gaan 
geven aan het akkoord, vast te stellen in een vergadering van het algemeen bestuur op 14 
juni 2023.

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 31 mei 2023.

Het algemeen bestuur,

/signer1/ /signer2/                                               

dr. S.M.M. Kuks, watergraaf drs. R.I. Andringa, secretaris 

/signer1/         /signer2/                                               


